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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-INPE-OIP-CS-3
Tercera Convocatoria

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL
ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO COCHAMARCA

En el distrito de Miraflores, siendo las 14:30 horas del 22 de setiembre de 2023, a fin de continuar con las
etapas correspondientes del Procedimiento de Seleccion, se reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina
de Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores,
los Miembros del Comité de Seleccion nombrados mediante FORMATO N° 04, del 07 de setiembre de 2023;
presidido por el Sr. WILLIAN BASTIDAS PALACIOS, y los miembros Sr. LUIS MIGUEL CCOYLLO HUINCHO,
y el Sr. FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA

El Comité de Seleccion sefiala que el acto de presentacion de ofertas fue de manera electrénica a través del
SEACE y se encontraba previsto seglin cronograma del procedimiento para el dia 19 de setiembre de 2023.
Por lo que se procedi6 a la verificacion del registro electronico de participantes, siendo lo que a continuacion se
detalla:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado Fecha de registro

1 10011267331 GOMEZ FASANANDO JARWY ARTURO |Valido 2023-09-12 21:59:14.0

2 10069495465 |ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO|Valido 2023-09-10 23:12:33.0
3 10167885239 |ELERA FLORES LUIS ANTONIO Valido 2023-09-15 07:33:08.0
4 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY Vélido 2023-09-10 05:04:36.0
5 10408182625 |MALCA RODRIGUEZ PAOLA Valido 2023-09-17 12:38:55.0
6 20360300031 INVERSIONES DAHIA EIRL Valido 2023-09-11 21:02:25.0

VIRGO CONSTRUCCIONES Y
ACABADOS SOCIEDAD ANONIMA o s
7 20392888935 CERRADA - VIRGO CONSTRUCCIONES Valido 2023-09-19 19:31:16.0

Y ACABADOS S.A.C.

NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES

8 20477155805 LEON S.AC. Valido 2023-09-10 10:42:35.0
20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. Valido 2023-09-08 00:12:49.0
10 20513034319  |CEMAVIT SAC Valido 2023-09-14 09:02:15.0

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA st o
1 20520577018 CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS Valido 2023-09-19 19:26:12.0

GENERALES SAC

12 20530688047 |AVICAL E.LR.L. Valido 2023-09-12 08:24:08.0
13 |20543060918 INVERSIONES CAMHARO S.A.C. Valido 2023-09-08 13:40:26.0
14 20546959181 HIDROLED S.A.C. Vélido 2023-09-11 21:19:07.0
15 20550683645 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. Valido 2023-09-09 02:50:01.0
16 20550934079 PRECYSSACONTRADSTAS Vdlido 2023-09-11 22:26:08.0

GENERALES S.A.C.
ASESORES CONSULTORES Y
17 20573000782 |EJECUTORES FOOZ SOCIEDAD Valido 2023-09-10 12:22:36.0
ANONIMA CERRADA

SERVICIOS GENERALES MEGS 1976

18 20601099153 ELRL Valido 2023-09-08 09:23:03.0
J.H.P SERVICIOS GENERALES E - EH

19 20601187605 INVERSIONES S.A C. Vdlido 2023-09-09 02:50:36.0

20 20601534089 |GRUPO CARLESSIE.LR.L. Vélido 2023-09-13 15:47:17.0
SERVICIOS Y SUMINISTROS cis oy

21 20601636779 AMAZONICOS S.A.C. Valido 2023-09-17 19:03:19.0

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & |, 4
22 20602597688 M INGENIEROS S.A.C. Valido 2023-09-12 18:17:55.0
CORPORATION F NACION SOCIEDAD s 5
23 20602996019 ANONIMA CERRADA Valido 2023-09-12 15:22:36.0

E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS

24 20603533136 EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido 2023-09-19 17:39:19.0
RESPONSABILIDAD LIMITADA
SERVICOS GENERALES VP & MP ‘| /
25 20606857307 |EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido 2023-09-13 09:43:36.0 "
RESPONSABILIDAD LIMITADA
26 20606864192  |HIDROSERVICIOS AA E.L.R.L. Valido 2023-09-11 08:12:21.0 (
27 20607571890  |INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C Vélido 2023-09-17 17:14:28.0

28 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. Valido 2023-09-12 22:19:16.0
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Dentro del plazo del cronograma del Procedimiento de Seleccién se presentaron consultas y/u observaciones
segun el siguiente detalle:

Entidad convocante INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA

i
i
| Nomenclatura AS-SM-4-2023-INPE-OIP-CS3 i
| Nro. de convocatoria 3
| Objeto de contratacién Servicio |
i L ] SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO ‘
| Descripcién del objeto ]
COCHAMARCA.
Niémero de Contratacién INPE-2023-610 !

Bisqueda de participante

Participante

. 11/09/2022 ) X

1 20606864192 HIDROSERVICIOS AA E.LR.L. Consulta Especifico 6 6.1 54 o8ei3 11/09/2023 08:13 Enviado <
SERVICOS GEMERALES VP & MP EMPRESA INDIVIDUAL 13/09/2023

Consulta Especifico 2 21 22 /ag-/53 13/09/2023 09:52 Enviado ©

2 20606857307

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

dcs. mostrance 2

En cumplimiento de lo sefialado en el cronograma del Procedimiento de Seleccion, de fecha 21.09.2023, el
Comité de Seleccidn, verificd a través de la Plataforma del SEACE (Presentacion de ofertas/expresion de
interés), siendo el resultado lo siguiente:

f

| Entidad convacante INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA

Nomenclatura AS-SM-4-2023-INPE-OIP-CS-3 |
N i |
b Neo; de eonvasatons 3 i
| Objeto de contratacién Servicio |
| - . SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL ESTABLECIMIENTQ PENITENCIARIO 1
Descripcién del objeto COCHAMARCA i

| Namero de Contratacién INPE-2023-610 |

Biisqueda de propuestas

Estado de registro v Postor AuCiCédgs > v

Estado de la propuesta

e abuane 3 L

; 1 20601099153 SERVICIOS GENERALES MEGS 1976 E.LR.L. 20/09/2023 22:43:34 20601099153 20/09/2023 22:44:52 Enviado Valido (')VA i
12 20601187605 CONSORCIO ZAFIRO 20/09/2023 21:04:11 20601187605 20/09/2023 21:04:26 Enviada Vvalido 0’_‘
! 3 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 20/09/2023 16:15:30 10174550064 20/09/2023 16:16:05 Enviado valido O s
4 20573000782 :iii;::z izzi’;‘:;ocﬂ::RYAEJ:CUTORES Fooz 20/09/2023 22:43:40 20573000782 20/09/2022 22:51:24 Enviade Valido @ 4
| 5 20606864192 HIDROSERVICIOS AA E.I.R.L. 20/09/2023 20:08:55 20606864192 20/09/2023 20:10:03 Enviado Valido <@ 7
6 10167885239 ELERA FLORES LUIS ANTONIO 20/09/2023 : 10167885239 20/09/2023 11:21:27 Enviado Valido Lo P4
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ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccion procede a revisar la documentacion presentada de los postores, acorde a
lo establecido en la seccion especifica, Capitulo I, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas, de acuerdo a lo
que se indica en el siguiente cuadro:

FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-INPE-OIP-CS-3
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO COCHAMARCA

DOCUMENTACION OBLIGATORIA
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CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
IDA/N
NO CUMPLE/NO CUMPLE el no  [CHRENC cuvpLEmo cumpLe | No  [ADMTDANO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 |ELERAFLORES LUIS ANTONIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |(CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA
2 |PANTOJA AQUINO EVER GREGORY CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA
3 |HIDROSERVICIOS AAE.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA
4 |CONSORCIO ZAFIRO CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE PRESENTA CUMPLE [NO ADMITIDA|
5 [SERVICIOS GENERALES MEGS 1976 E.I.R.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE |(CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA
ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES

6 FOOZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA

NOTA: La empresa CONSORCIO ZAFIRO, no presento los Documentos que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta (En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segiin corresponda), por lo cual su oferta NO FUE
ADMITIDA. '

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procede a efectuar la evaluacion de las ofertas admitidas, luego de la verificacion del precio
consignado en la PLATAFORMA DEL SEACE, asignando puntaje con el factor de evaluaciéon “Precio” y
determinar el orden de prelacion de acuerdo al siguiente detalle:

FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-INPE-OIP-CS-3.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL ESTABLECIMIENTO
PENITENCIARIO COCHAMARCA / VALOR ESTIMADO: S/ 88,000.00 SOLES.

: — FACTOR DE BONIFICACION DEL :
N POSTOR EVALUACIO | PUNTAJE | CINCO POR CIENTO P‘T’g&‘f F?RREDLE\'(‘:IDOi
N (5%) POR TENER LA

o



CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA
EMPRESA (ANEXO
PRECIO S/. Ne 11)
1 | SERVICIOS GENERALES MEGS 1976 E.I.R.L 82,000.00 100.00 500 105.00 1
2 | HIDROSERVICIOS AAE.LR.L. 82,600.00 9997 49 104.24 2
3 | ELERA FLORES LUIS ANTONIO 173.701.00 4721 235 4957 3
4 ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES FOOZ A
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 181,900.00 45.08 2.25 47.33

5 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 189.000.00 43.39 ] 4339 5

NOTA: El anexo N° 10 presentado por la empresa SERVICIOS GENERALES MEGS 1976 E.LR.L, no fue tomada en cuenta por
que no reunia las consideraciones establecidas en el Reglamento de Contrataciones del Estado.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacion, el comité de selecciéon procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefiala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos. asi mismo sefiala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacién, el
comité de seleccion debe verificar los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:

FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-INPE-OIP-CS-3

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO COCHAMARCA

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL EXPERIENCIA DEL POSTOR
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CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO CALIFICA/NO
IPLE/NO CUM
CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMELE UMPLE CALIFICA
SERVICIOS GENERALES MEGS 1976
1 . CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE . CALIFICA
E.LR.L
2 |HIDROSERVICIOS AAE.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
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Luego de concluida con la calificacion correspondiente, los integrantes del Comité de Seleccion,
acuerdan por UNANIMIDAD lo siguiente:

R/
Q.Q

PRIMERO: Otorgar la buena Pro al postor SERVICIOS GENERALES MEGS 1976 E.I.R.L.,
por el importe de S/. 82,000.00 (Ochenta y Dos Mil con 00/100 Soles), correspondiente al
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 004-2023-INPE-OIP-CS-3, cuyo
objeto es la contratacion del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO
COCHAMARCA.

SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las
Contrataciones del Estado OSCE en la fecha sefialada en el Cronograma del procedimiento
de seleccion.

TERCERO: Solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones para que de conformidad
con lo previsto en articulo 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
someta a verificacién posterior la documentacion presentada por el postor SERVICIOS
GENERALES MEGS 1976 E.I.R.L., como parte de su oferta.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 15:30 horas del mismo dia, se dio por concluida el acto,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

................. {

WILLIAN BASTIDAS/PALACIOS

Presidente Titular

.................................................

CCOYLLO HUINCHO FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ
Miembro Titular N° 01 Miembro Titular N° 02






